PAGE
2

	[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.06.
	2010 г.
	№
	1084

Об утверждении Порядка расходования субвенции  на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях края, в том числе негосударственных образовательных учреждениях, прошедших государственную аккредитацию и реализующих основные общеобразовательные программы, в соответствии с  подпунктом 6.1 статьи 29 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 г. №3266-1 «Об образовании»

В соответствии с  подпунктом 6.1 статьи 29 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 г. №3266-1 «Об образовании», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.  Установить, что Муниципальное бюджетное учреждение «Управление образования администрации города Канска» является уполномоченным органом местного самоуправления по распределению средств субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях края, в том числе негосударственных образовательных учреждениях, прошедших государственную аккредитацию и реализующих основные общеобразовательные программы.

      2. Утвердить Порядок расходования субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях края, в том числе негосударственных образовательных учреждениях, прошедших государственную аккредитацию и реализующих основные общеобразовательные программы, согласно приложению к настоящему постановлению.
      3.  Постановления  администрации города Канска от 04.06.2009 года №773 «Об утверждении Порядка использования субвенций на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы», №2169 от 30.12.2009 года «О внесении изменений в постановление от 04.06.2009 года №773», отменить.
       4.   Главному специалисту администрации города Канска  (Л.Г.Ляшкевич) опубликовать данное постановление в газете «5 канал», разместить на официальном сайте муниципального образования города Канска в сети Интернет.
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска   по  социальным вопросам  Н.И. Князеву и заместителя главы города Канска  по  экономике и финансам Н.В.Кадач.

       6. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2010 года.
Исполняющий обязанности

Главы города Канска

Н.В.Кадач
                                                                                               Приложение к постановлению

                                                                                 администрации города Канска

                                                                                 от 30.06.2010 г. № 1084
Порядок расходования субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного  начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях края, в том числе негосударственных образовательных учреждениях, прошедших государственную аккредитацию и реализующих основные общеобразовательные программы
1.  Настоящий Порядок определяет правила расходования субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного  начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях края, в том числе негосударственных образовательных учреждениях, прошедших государственную аккредитацию и реализующих основные общеобразовательные программы (далее субвенция) в соответствии с подпунктом 6.1. статьи 29 Федерального закона от 10.07.1992 года №3266-1 «Об образовании».
2. Муниципальное бюджетное учреждение «Управление образования администрации города Канска (далее МБУ «УО администрации г.Канска») является главным распорядителем средств субвенции, а получателями средств являются муниципальные общеобразовательные учреждения.

3. Распределение общего объема субвенции по муниципальным общеобразовательным учреждениям происходит в соответствии с Порядком расчета нормативов бюджетного финансирования муниципальных общеобразовательных учреждений на реализацию основных общеобразовательных программ (за исключением программы дошкольного образования)  в расчете на одного обучающегося, утверждаемым Постановлением правительства Красноярского края   и устанавливаемыми размерами поправочных коэффициентов, утверждаемыми  муниципальным правовым актом.
4.  МБУ «УО администрации г.Канска»  до 18 числа каждого месяца предоставляет в Финансовое управление администрации города Канска бюджетные заявки на финансирование субвенции.
5.  По мере поступления субвенции из краевого бюджета, Финансовое управление администрации города Канска, в пределах утвержденной росписи и предельных объёмов финансирования, перечисляет денежные средства на лицевые счета общеобразовательных учреждений.
6. Расходование средств субвенции осуществляется в соответствии с утвержденными бюджетными сметами  на расходы, предусмотренные методикой расчета субвенции, утверждаемой Законом Красноярского края «О краевом бюджете» на очередной финансовый год и плановый период.
7.   МБУ «УО администрации г.Канска» ежемесячно до 8 числа каждого месяца предоставляет Министерству образования и науки Красноярского края, Финансовому управлению администрации города Канска, отчет о расходовании  средств субвенции.
8.    В случае неиспользования средств до 20 декабря текущего года, МБУ «УО администрации г.Канска» возвращает  средства субвенции Финансовому Управлению администрации города Канска.

9. Ответственность за целевое использование полученной субвенции, своевременное предоставление данных в Министерство образования и науки Красноярского края, Финансовое управление администрации города Канска, возлагается на муниципальное бюджетное учреждение «Управление образования администрации города Канска».
Начальник МБУ «УО администрации

г.Канска»

 А.П.Панов